
 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.1

 

CCOOPPIIAA  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  GGIIUUNNTTAA  PPRROOVVIINNCCIIAALLEE  

NN°°  8899  DDEELL  0099//1100//22001122  

OOGGGGEETTTTOO  PLUS triennio 2010/2012 - Distretto di Sanluri. D.G.R. n.32/77 del 24 Luglio 2012 - 

Programma nè di Freddo, nè di Fame. Approvazione progetto. 

Addì 9 del mese di Ottobre dell’anno 2012 alle ore 10.15 e segg. nella sala delle adunanze della 

Provincia in Sanluri, si è riunita la Giunta Provinciale per trattare gli argomenti posti all’ordine del 

giorno. 

Carica Cognome e Nome Presente Assente 
Presidente Tocco Fulvio X  
Vice Presidente Lobina Simona  X 
Assessore Cuccu Fernando X  
Assessore Cuccui Michele  X 
Assessore De Fanti Giuseppe X  
Assessore Garau Nicola X  
Assessore Piano Gianluigi X  

Totale 5 2 

Risultano che gli intervenuti sono in numero legale, presiede l’adunanza il Presidente della 

Provincia Tocco Fulvio. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dr.ssa Maria Collu. 

 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 89 del 09/10/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.2

 

LA G IUNTA PROVINCIALE 

Vista: 

- la L. R. 23.12.2005, n.23, (Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della L. R. 

n.4/1988. Riordino delle funzioni socio-assistenziali), che prevede la realizzazione di un sistema 

integrato di servizi alla persona, attraverso forme di integrazione tra Comuni, Azienda Sanitaria 

Locale e Provincia, secondo le modalità di cui all’art.16; 

Richiamati:  

- inoltre gli artt.20 e 21 della medesima L. R., che disciplinano la programmazione, la 

realizzazione del sistema integrato e l'attuazione locale dei livelli essenziali sociali e sociosanitari 

attraverso il Piano Locale Unitario dei Servizi (PLUS); 

Richiamate: 

- la Deliberazione G. R. n.32/77 del 24.07.2012, avente ad oggetto “Azioni di contrasto alle 

povertà: Interventi per la gestione delle emergenze umanitarie e dei servizi di accoglienza e 

integrazione per le persone senza fissa dimora”, per il finanziamento di progetti presentati dagli 

Enti gestori dei Comuni associati in ambito Plus, che hanno strutturato servizi di accoglienza 

(disponibilità di accoglienza e servizi di inclusione sociale); 

- la Deliberazione C. P. n.69 del 18.12.2009, con la quale è stato approvato il “Piano Locale 

Unitario dei Servizi alla Persona triennio 2010-2012 – Distretto di Sanluri” ed il relativo Accordo di 

programma; 

Preso atto che: 

- in seguito a tale Accordo, il Comune di Sanluri è stato confermato quale Ente Capofila nella 

gestione del PLUS – Distretto di Sanluri; 

Rilevato che: 

- in una logica di ottimizzazione delle risorse e di implementazione dei Servizi socio assistenziali 

presenti sul territorio per affrontare con maggiore efficacia il fenomeno della povertà, i due 

Distretti socio sanitari della Provincia del Medio Campidano (Sanluri e Guspini), in sede di 

Conferenza dei Servizi hanno condiviso la necessità di predisporre un’unica proposta progettuale 

per la terza annualità, individuando come referente del Progetto il Comune capofila del Distretto 

di Sanluri; 

Visto: 

- il Progetto denominato Programma “Né di freddo, né di fame”, di cui alla D. G. R. n.32/77 del 

24 luglio 2012, come predisposto dagli Uffici di Piano dei Distretti provinciali di Guspini e Sanluri, 

sulla base delle linee di indirizzo fornite dalla Conferenza dei Servizi dei due Distretti; 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 89 del 09/10/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.3

 

Considerato che: 

- la Conferenza dei servizi del Distretto di Sanluri (ASL n.6 di Sanluri, Comuni dell’ambito e 

Provincia del Medio Campidano), riunitasi in data 21.09.2012, e la Conferenza dei servizi del 

Distretto di Guspini, riunitasi in data 19.09.2012, hanno provveduto all’approvazione del progetto 

“Né di freddo, né di fame”, 3^ annualità, così come risulta dall’allegato al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che: 

- il progetto sarà recepito nella Programmazione PLUS del Distretto Socio Sanitario di Sanluri 

per il triennio 2012/2014, ed inserito nel relativo Accordo di programma; 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, come espresso dal Dirigente dell'Area Lavoro ai sensi 

del D. Lgs. n.267/2000; 

- il parere favorevole di regolarità contabile, come espresso dal Dirigente dell’Area Contabile ai 

sensi del D. Lgs. n.267/2000; 

con votazione unanime dei presenti e votanti espressa nei termini di legge: 

DELIBERA 

1. di prendere atto della premessa, quale parte integrante e sostanziale; 

1. di aderire al programma inerente il finanziamento di “Azioni di contrasto alle povertà: Interventi 

per la gestione delle emergenze umanitarie e dei servizi di accoglienza ed integrazione per le 

persone senza fissa dimora”, promosso dalla Regione Sardegna con Deliberazione G. R. n.32/77 del 

24 luglio 2012; 

2. di approvare il Progetto denominato Programma “Né di freddo, né di fame”, di cui alla D. G. R. 

n.32/77 del 24 luglio 2012, elaborato dagli Uffici di Piano dei Distretti provinciali di Guspini e 

Sanluri, sulla base delle linee di indirizzo fornite dalla Conferenza dei Servizi dei due Distretti; 

3. di dare atto che il progetto, come allegato al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale, è rispondente alle finalità contenute nel Piano Locale Unitario dei Servizi alla Persona 

triennio 2010 – 2012 ”Distretto di Sanluri - Area povertà e marginalità sociale”; 

4. di dare atto che il progetto “Né di freddo, né di fame”, 3^ annualità, sarà inserito nella 

Programmazione PLUS del Distretto Socio Sanitario di Sanluri per il triennio 2012/2014 e nel 

relativo accordo di programma; 

5. di dare atto che la gestione del progetto, sia sotto il profilo amministrativo che sotto quello 

contabile, sarà in capo al Comune di Sanluri, capofila del PLUS – Distretto di Sanluri; 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 89 del 09/10/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.4

 

6. di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio di Piano di trasmettere il Progetto all’Assessorato 

Regionale competente entro il 24.09.2012; 

7. con separata ed unanime votazione, resa ai sensi dell’art.134, c.4, del D. Lgs. n.267/2000, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

Allegati: 

1. Progetto “Ne di freddo, né di fame”. 

Redatto: M.Corda

 



PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

Pareri

125

PLUS triennio 2010/2012 - Distretto di Sanluri. D.G.R. n.32/77 del 24 Luglio 2012 - Programma nè
di Freddo, nè di Fame. Approvazione progetto.

2012

Ufficio Politiche Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

01/10/2012

Ufficio Proponente (Ufficio Politiche Sociali)

Data

Parere Favorevole

Dr. Mariano Cabua

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

02/10/2012

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 89 del 09/10/2012 

� mod. Carta Intestata 3.00 del 25.03.2010  

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. 

 Il Presidente della Provincia Il Vice Segretario Generale 

 F.to Tocco Fulvio F.to Dr.ssa Maria Collu 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione è pubblicata dal 11/10/2012 al 26/10/2012 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°760) 

Sanluri li 26/10/2012 

  L’impiegato incaricato 

  F.to Rag. Domenico Vinci 

Certificato di avvenuta pubblicazione e di esecutività 

Certifico che la presente deliberazione:  

- Su conforme attestazione del messo è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio; 

- É diventata esecutiva il 09/10/2012 ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Sanluri li 26/10/2012 

  Il Vice Segretario Generale 

  F.to Dr.ssa Maria Collu 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Sanluri li  

  Il funzionario Incaricato 

  

 


